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. YOa4yHOEe MECTOMONOXEHNE OTHOCUTESIbHO KPYMHbIX MPOMbILLUIIEHHbIX LLEHTPOB;
. CTabunbHO BbICOKME TEMMbI 3KOHOMUYECKOrO pasBUTUS;

. OnTmManbHas CTpPyKTypa 3eMeSIbHbIX PECYPCOB;

. CnoxusLunecs Tpaguunm B arpapHon otpacnu;
. PasButasa TpaHcnopTHaa nHMpacTpyKTypa;

. BoirogHble npegnoXeHus TpyaoBbIX PECYPCOB;
. KynbtypHO-Uctopnyeckoe Hacnegue;

. Typuctmnyeckasi npuBnekaTernbHOCTb
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Kpatkaa nHgpopmauunga
0 [lnkaHbCKOM panoHe:

HaceneHwue: 20,0 Tbica4 YenoBek
Meorpadmnyeckune gaHHble: nrowanb
— 0,67 TbIC. KB. KM., YTO cOCcTaBnsaeT
2,5 % obLen Tepputopum obnacTtu.
NMnoTtHoCTbL HaceneHuna: 33,5
xXutenen / KB.KM

BanoBasa no6aBo4yHass CTOMMOCTD: ; o
Ha ayuwy Hacenenusa - 1,3 Teic. EBPO (2008 roa)

AaMnHUCTpaTUBHOE AeneHune: 52 cenbCKknX HacerneHHbIX MyHKTOB
PanoHHbLIN UeHTp: NrT. [JukaHbKka

O6bLemM peanusaumm NPOMbILLUIIEHHON NPOAYKUUN: OK. 63 MIH. IPH.
PUHAHCOBbLIU CEKTOp : 7 oTaeneHnn 6aHKoB N 2 CTpaxoBble KOMMNaHUK
Bonee 27% paboTarowmx 3aHATbI B CTPYKTYypax Manoro ousHeca
TpaHcnopTHaa uHpacTpyKTypa: aBToMmarncTpans obuierocygapCTBEHHOIo
3Ha4yeHud: lNonTtaBa — Cymbl

AsponopTt —B pagunyce 50 Km

XXene3Haa gopora — paccrtosiHue ot NrtT. nkaHbka 22 Km
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BbirogHoe reorpadpuyeckoe pasmMelleHme
OTHOCUTENbHO MPOMBbILLIIEHHbIX LIEHTPOB

PaccTtosaHue nrt. ukaHbka oT r. [lontaBa — 18 km
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Crparerus paspuTusA parioHa:

B panoHe npuHaT CTpaTerndyeckuin nnaH passutus pamoHa Ha
2005-2010 roga :

1 HanpaBneHne — Bo3poxaeHne u pa3BuTne MeCTHbIX NpeanpusaTun
CESIbCKOX035AMCTBEHHOW OTpacnu

2 HanpaBneHue — YnyJuleHne 300p0oBb4A Nogen panoHa

3 HanpasneHne — Co3gaHne bnaronpuUsaTHbIX YCIOBUI ON19 pa3BUTUS
mMarnoro u cpegHero bmusHeca

4 HanpaBneHne — Pa3Butue Typusma

B pamkax panOHHON MHBECTULIMOHHOW NporpamMmmsl BbibpaHo 33
3eMerSibHbIX y4acTKa a4ns CTpouTeNbCTBa NpeanpusaTum
NPOMbILLNTIEHHOWU, CENbCKOXO3ANCTBEHHOW, CTPOUTENBLHON U
TOProBbIX OTPAacrieun.



PenTnHr panoHa no BanoBon J00aBOYHOM
cCTOMMOCTW Ha aywy HaceneHusa (2008 roa), eBpo

JTox BULBbKUIA
KoTenescbKui
LLnw aupbkmia
["aaauUbKUiA
JIMKaHC bKUIA

[ NOGUHC bKWIA
[MMPATAHC bKNIA
HosocaHXapcbK
XOpOonbCbKU

[ peBiHKIBC bKU
Yy TiBCbKUA
[NonTaBcbKUi

O prXUUbKUiA

Be nukoGaradaHc
PelweniBCbKUA
KapniBcbKkuin
CeMeHIBCbKUIA
Kose nbl, MHCbKK
Jly6eHcbKUin
Ko6e naubkuin
KpeMeH4y UbKUin
YOopHY X UHCbKUIA
Mupropoacbkumn
MalliBCbKUIA
3iHbKIBC bKUIA

1030,5
936,4
929,6
/7781
717,1
7155
/11,3
681,6
925,6
921,0
489,9
478,6
453,1
452,7
423,2
407,3
366,9
300,5
2981
151,8

1464,2
1441,6
1275,6

2265,3
2125,5
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[InHaMunKa MHBECTULIMA B OCHOBHOW KanuTarn,
MJTH. Tp.

68,4

2004 ron 2005 ron 2006 ron 2007 ron 2008 ron
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Pa3ssuTne manoro 6usHeca [ukaHcKoro panoHa: [&%

KonnyecTBo 3aperncTpnpoBaHHbIX CyOBLEKTOB NpeanpuHMMaTenbCKom
OEATENBbHOCTU — PUINYECKUX Nl - 687

KonunuyectBo cybbekToB Manoro npeanpuHnmMmatensctea Ha 1000
yernoBek HaceneHnsa - 39 (10 mecTto B obnactn)

[ons manoro 6usHeca B obwemM obbeme nocTynneHnn B 6rogxeT
panoHa coctaBnseT 4,2%

[Tpn panoHHOM rocyaapCcTBEHHOM agMUHUCTpaumn pabotaet EgnHoe
perncTpaumoHHoe oKHO U PaspelunTternbHbi 0douc No Bblgaye
paspelmnTenbHbIX JOKYMEHTOB AN OCYLLECTBNEHNA XO3AUCTBEHHOWU
OEeATENbHOCTN.
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Crpykrypa pbIHKA HE3AACHICTBOBAHHOM
padouei CHUABI, YEA.

2008r. 20009r.

be3pabomHsbix , ece20 888 583
U3 HUX:

- JKeHWUHbI 433 252

- MoJ100€eXxb 00 35 nem 288 290

- Jluya, rnpo)kuearoujue
8 ceJIbCKOU mMmecmHocmu 532 360



nepepaboTka
CEnbX03-
npoayKumu,

» /

IIpuopurerHnie
HAIIPABACHUA
IIPUBACUECHUA

MHBECTUILIUN:

[Mogaoepxka
WHHOBALIMOHHbI
X MPO3KTOB

Passutne Ty-
pusma, B T.u.
«3eneHoro»
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OCHOBHbIE MoKasaTtenu pasBuUTUA CENbCKOro
XO35UCTBa B PaAlOHE:

18 cenbCKOX03ANCTBEHHLIX NpeanpuaTum n 33 doepmMepCcKmnx
X034UCTBa;

4YMCNO 3aHATbIX B OTpacnu — oK. 1,9 TbIC. YenoBek;
cpenHsist 3apaboTHasa nnara B otpacnu - ok. 1200 rpH. B mecsiu;

BanoBas nNpoaykumns cenbckoro xo3amncrea (2009 roa) — 186 MnH.
rpH. (103,4 % k 2008 roay);

BHenpeHbl nepeaoBble TEXHONOMMN NO BblpalLUMBAHUIO CaxapHOW
CBEKIbl;

BHeapeHbl nepeaoBblie TEXHONOMMK B OTPacnn CBMHOBOACTBA;
Benetcs cTpouTensCTBO 3aBoAa No KannmbpoBKe KYKypy3bl.
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[loTeHuUman panoHa no pasBuUTUIo Typusma u
pekpeaunn:

TypucTtmnyeckas MHpaCcTpyKTypa :
1 roctuHMua (BMectumocTb — 30 YenoBek),
KapTuHHas ranepes,
IcTOpunKo-KpaeBeg4yecknm Myseu,
My3en ykpanHckon cBaabbbl,
12 «3eneHbIX» cefibCkuUxX ycaabbbl,
2 DaHHble KOMMIIEKChl,
1 pecTopaH,
12 kKadoe,

K ycnyram rocten npegnaratoTCa 3KCKYPCUOHHbIE
MapLUpyTbl (KOHHbIE,BOAHbIE, NeLwlexogHble U
aBTODYCHbIE).
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NHdbopmaLuus ons KOHTaKTOB:

OToen 3KOHOMUKM [IMKaHCKON pauOHHOM
rocyaapCTBeHHOU agMUHUCTPaALUMN:

38500, nrr. AnkaHbka MontaBckon obnacTu,
yn. JleHnHa,70

KOHTaKTHoOe nuuo: Butanuu [lenHeka
phone: 05351-9-18-97
e-mail: econom_dikanka@ukr.net
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IIpuraamaem 3anHTEPECOBAHHBIX
MHBECTOPOB K COTPYAHHUYECTBY!




